Idem est quoad confessiones & censuras, ibid. §.2.

Amens, Amentia.

Si in amentiam moribundus, qui postulavit Baptismum, postea incidit, an sit adhuc baptizandus, licet in furia resistat? t.1.r.36. §.1. p.25

Et an possit ligari, ut sic baptizetur? ibid.

Perpetuo amentes an sint confirmandi? tract. 2. r.16. §. 1. pag.78

Ubi, quod licitum est confirmare amentem, qui aliquando usum rationis habuerit, si aliquoquin non constet incidisse in amentiam in statu peccati mortalis, ibid. §.5.

Amentibus à nativitate non est danda Eucharistia, nec quidem in articulo mortis, nisi quando erant sua mentis compotes, devotionem ostenderunt in hujusmodi sacramento, t.3.r.71. §.1. p.135

Annum.

An quocumque anni tempore confitendo fideles satisfaciant praecetto confessionis, vel teneantur confiteri tempore Quadragesima? t.3.r.51. §.1. p.122

Annum pro impletione dicti praecetti an computandus sit de Ianuario in Ianuarium; vel à Quadragesima in Quadragesimam, aut à Paschate in Pascha? tract. 3. refol. 53. §.4. p.124

Qui in principio anni confessus est venialia, & postea commisit mortalia, an teneatur ex praecerto anno?

Index

- confessionis confiteri intra illum annum dicta peccata mortalia : ibid.
- Qui anno præterito omisit confessionem peccatorum mortaliū, an teneatur magis probabiliter in principio anni sequentis ad confessionem illorum ? ibid. §.3
- Et si anno elapsō postea confiteatur, an satisfaciat illa unica confessione, & anni præteriti, & anni currentis ? t.3.
1.54. §.1. & seqq. p.124. & seq.
- Anticipare.*
- Anticipari an possit confessio sacramentalis injuncta singulis mensibus, t.6.r.42. §.1. p.335
- Idem est, si votum sit emulsum de confessione facienda singulis mensibus, ibid.
- Aperire.*
- * Super hoc verb. *Aperire*, in primo indice posito in principio hujus tom. lege ferè omnes 165. ref. 7. de circumstantiis, ubi hoc verbum implicitum est etiam sub verbo *Explicare*. In quibus resolutionibus repertus quidquid super hoc verbo *Aperire* occurri potest.
- Apostasia.*
- Apostasiæ circumstantia an sit in confessione aperienda, vel sufficiat dicere, in heresim lapsus sum, tr.7. ref.33. §.1.
pag.364
- An Apostasiæ differat specie ab heresi ? ibid. §.2
- Apostata.*
- Apostatarum infantes an validè baptizari possint, invitit corum parentibus, t.1.r.88. §.5. p.57
- Apostata an debet explicare in confessione, ad quam se-
ctam transierit ? t.7.r.33. §.1. p.364
- Appoplexia.*
- Qui Apoplexia subito tangitur accedens ad genua Sacerdotis, ut confiteatur antequam aliud verbum proferat, an possit absolvī ? t.4.r.56. §.5. p.255
- Approbat, Approbare.*
- In approbatione Confessoriorum an requiratur judicium interius Episcopi, vel examinatoris de eorum sufficien-
tia, t.3.r.7. §.1. & seqq. p.87
- Si approbat Episcopus aliquos Sacerdotes in Confessarios insufficientis doctrinæ, non peccat, quando caret Sacer-
dotibus sufficientis doctrinae, ibid. §.13. p.88
- * Vide infra verb. *Confessarius, Confessio, Episcopus, Pa-
rochus.*
- Aqua.*
- Aqua gutta an sufficiat ad baptizandum moribundum, t.1.
1.51. §.1. p.33
- In dubio si aqua est naturalis puta in jure carnium, lixivio,
&c. an debet adhiberi Baptismus in dubio ? t.1.r.52. §.1.
pag.54
- Aqua naturali deficiente, an sit adhibendus Baptismus mori-
bundo cum aqua rosacea, vel ex aliis plantis, & herbis
expressa sub conditione tamen, t.1.r.53. §.1. p.34
- Et quid, si aqua certa non inventur, sed aliquis liquor, de
quo dubium esset, an esset aqua, nec possit id examinari ?
ibid. §.4. p.35
- Aqua vero elementari veniente in dictis casibus, vel subla-
to periculo baptizandus est sub conditione, ibid. §.3
- Aqua deficiente naturali in extrema necessitate an sit adhi-
bendus Baptismus sub conditione cum glacie, pruina, ro-
re, nive, vel sale quandiu resoluta non sunt ? tr.1. r.54.
§.1. p.35
- Quod aqua attingat baptizatum, etiam si non abluit, sufficit
ad validitatem Baptismi, ibid. §.2
- Ubi, quod si in ipsa applicatione, nix, glacies, &c. resolvan-
tur, an sit sufficiens materia Baptismi, ibid. §.3. p.36
- Cum aqua non benedicta Sacerdos baptizans an peccet
mortaliter ? t.1.r.55. §.1. & seq. p.36
- Si aqua Baptismi solum tetigit ungues, comam, manum, pe-
dem, brachium, capillos, secundinam, umbilicum, per
quem à matre infans fugit, vel aliquam aliam minimam
partem corporis infantis moribundi, si supervixerit, ite-
rum debet Baptismus iterari saltem sub conditione, tr.1.
ref.78. §.2. p.51
- Aqua benedicta an debeat peccata venialia et opera
facta, t.3.r.1. §.1. & seq. p.84
- Aqua postquam semel abluit in Baptismo, potest esse
afflumi pro novo Baptismo, & Sacramento, tr.3. ref.1.
§.2. p.189
- * Vide verb. *Baptismus, Materia.*
 Articulus mortis.
- Qui in articulo mortis tenet non habere sufficientem con-
tritionem, & ideo petit Confessarium ad obtinendam
absolutionem sacramentalem, an teneatur Sacra-
lum audire, & absolvere cum discrimine vite, t.1.
§.1. p.6
- Et quid in tali casu, si existens in peccato mortali omni-
gnorat sibi esse necessarium contritionem extra fiducia-
tionem Sacramenti, aut ignorat, quid sit contritione, quo-
modo possit eam in se excitare, ibid. §.2
- * Pro diversis casibus contingentibus in articulo mortis
circa Sacramentum Baptismi in indice primo posita
circumstantia, ubi hoc verbum implicitum est etiam sub verbo *Explicare*.
- * Pro contingentibus in articulo mortis circa Sacra-
mentum Confirmationis in supradicto indice in tract. 4. de *Confirmatione.*
- * Pro contingentibus circa sacramentum Poenitentiae
supradicto indice lege in tract. 3.
- * Pro contingentibus in articulo mortis circa absolu-
tionem sacramentalem in predicto indice in tractatu 4. de *Ab-
solutione sacramentali.*
- * Pro contingentibus circa absolutionem sacramentalis
reservatis in dicto indice ex tract. 5. de *Absolutione sacra-
mentalium a reservatis.*
- * Vide infra verb. *Periculum mortis.*
- Extra articulum, & periculum mortis an vigeat praesum-
ptum confitendi peccata ? tr. 3. ref.66. §.1. &
pag.131
- Attritio.*
- Attritio sola sine sacramento Poenitentia an sit suffi-
cientia ad removendam fictionem ? tractatu 1. ref. 26.
pag.20
- Attritio cognita an sufficiat ad suscepientium sacra-
mentum Baptismi ? t.1. r.36. §.3. p.22
- Idem est quod sacramentum Poenitentia, ibid.
- Attritio sufficiens ad Baptismum, non est necessarium, quia
sit supernaturalis obiectivè, sed sufficit qualificatio
poenitentia imperfecta, ibid. §.4
- Sat est, ut attritione detestetur peccata, que ex rationabili
causa tacemus in confessione, sicut alia, quæ in ipsa con-
fessione explicitur, t.3.r.58. §.4. p.126
- Attritio ob metum Purgatorijs sufficit ad valorem Penitentia-
tia, t.3.r.95. §.5. p.152
- Attritio ob infamiam, aut mortem, quam Judex infliger po-
test, aut ob aliud malum temporale, an sit sufficiens
efficiunt Poenitentia suscipiendum ? ibid.
- Virtute sacramenti Poenitentia an tibi remittantur non
lumen peccata, quorum attritionem habes, sed etiam os-
nia alia, quorum complacentiam non habes ? t.3.r.58.
§.8. p.156
- Attritio sola in homine justo an sit sufficiens ad remi-
ssum peccatorum venialium extra sacramentum Penitentia-
tia, t.3.r.105. §.1. p.161
- Ubi, quod non sufficit quæcumque attritio, sed illa, qua-
ritur ex imperio charitatis, aut illa qua talis est, ut in
vatore suo adæquet gravitatem talis peccati venialis in re-
sol. 106. §.6. p.162
- Et an alia opera bona justi distincta ab attritione suffici-
ent ad remissionem venialium, ibid. §.7
- Attritio an sufficiat ad justificationem in sacramento ex i-
lo motivo timoris, & non amoris ? tr. 3. ref. 107. §.1.
pag.162
- Ubi, quod qui detestatur peccata ob ægreditudinem, in-
famiam, nimiam paupertatem, prout à Deo infligi so-
lo propter peccata, an veram attritionem habere conce-
retur ? ibid. §.8. p.163

Rerum Notabilium.

Ad attritionis novum actum an sit obligatus , qui iterum confitetur peccata jam confessa,ibid. p.164

Et quid de illo, qui addit aliquod peccatum reservatum post absolutionem ? ibid. §.9.

Attrito de peccatis ob malum temporale an sufficiat ad sacramentum Poenitentiae ? Ubi plura de attritione, tr. 3. t.108. §.2. p.164

Attrito ad sacramentum Poenitentiae sufficiens non debet esse existimata contritio, ibid. §.5.

Attrito ad sacramentum Poenitentiae requisita non est necessaria, quod antecedat confessionem, sed sufficit quod antecedat absolutionem, ibid. §.4.

Attrito omnium venialium an sit necessaria ad effectum sacramenti poenitentiae, ibid. §.5.

Attrito an sit habenda de peccatis oblationi traditis, vel sit necessaria contritio, ibid. §.6.

Si attritus qui sufficienter accedit ad confessionem absque alio formalio proposito non peccandi de cetero , an recipiat gratiam, & confessio sit valida : t.3. t.109. §.1. p.165

Ubi qualis debet esse talis propositus, ibid. §.2

Attrito cum sacramento Poenitentiae an sufficiat in articulo mortis , vel sit necessarius actus contritionis ? tr. 4. t. 7. §.3. p.228

Qui cum attritione cognita bona fide confitetur simplici Sacerdoti peccata venialia , & mortalia , si ante aliam confessionem moriatur , an salvus fiat ? tract. 4. ref. 9. §.3. p.229

Audire,

Audire , & absolvere cum discrimine vita an teneatur Sacerdos illum , qui in articulo mortis timet non habere sufficiemt contritionem , & ideo petit Confessarium ad obtainendam sacramentalem absolutionem : tract. 1. t. 8. §.1. pag. 6

Et quid , si in tali casu existens in peccato mortali omnino ignorat sibi necessariam esse contritionem extra suscep- tionem Sacramenti , aut ignorat, quid sit contritio , & quo modo possit eam in se excitat : ibid. §.2

Authoritas.

Authoritate propria an possit penitentes commutare penitentiam sibi impositam in opus aequaliter, t.6. t.26. §.2. p.325 Et an saltem in opus evidenter melius , t.6. t.28. §.1. & seq. pag. 326

Auxilium.

Qui auxilio suo habens votum castitatis causa fuit , ut alijs tale votum non habentes peccarent, an teneatur votum suum explicare ? t.7. t.101. §.4. in fine, p.394

B

Balsamum.

In indice primo posito in principio hujus tom. ex tractatu 2. de Confirmatione , legi omnes quæstiones, t.1. & 2. p.69. pro hoc verb. Balsamum.

Banitus.

Banitus, qui impugnè potest occidi, an possit absolvvi à quo- cumque Sacerdote ab omnibus casibus , & censuris, tan- quam constitutis in periculo mortis, t.5. t.10. §.1. p.269

Baptismus, Baptizare.

In indice posito in principio hujus tom. 1. tr. 1. de Baptismo, ipse titulus demonstrat, quod omnes quæstiones dicti tract. pertinent ad hæc verba, Baptismus, Baptizare, ubi quamplures difficultates invenies etiam pro Patrinis in Bap- tismo.

Baptismum solemniter Sacerdos administrans sine vestibus facit an peccet mortaliter ? t.2. t.9. §.7. p.75

Baptismi sacramentum an liceat ministrare personaliter interdicto, qui causam dederit ? t.2. t.20. §.1. p.80

Ubi, qui ministrat hoc sacramentum in dicto casu non peccat per violationem interdicti , sed quia ministrat in pec- cato mortali , &c. ibid.

An in Baptismo omnes Religiosi tam Mendicantes quam non Mendicantes, Sanctimoniales, Abbates , & Mona-

tes. I.

chi, Canonicus Regularis, Episcopi, & Cardinales, Reli- giosi possint esse Patrini : t.2. t.23. per totam, p.81

Ad Baptismum suscipiendum an adhuc teneatur , qui certo novit se in ventre matris fuisse sanctificatum, t.3. t.142. §.1. p.185

Baptizari possunt plures unica absolutione, tr.4. ref. 3. §.2. pag. 224

Qui formam Baptismi profert sine vera aqua , an peccet mortaliter ? t.7. t.74. §.6. p.380

* Vide verb. Aqua.

Bellum.

Qui bellum coactus aggreditur, an possit absolvvi à quocumque Sacerdote ab omnibus casibus, & fecis, si ex voluntate propria id efficiat : t.4. t.39. §.2. p.247. & in tracta- tu 5. ref. 7. §.1. p.267

In bello cum periculum vita imminet , an tunc possint si- mul omnes dicere aliqua peccata , & sic simul omnes ab- solvi , t.4. t.47. §.3. p.251

Et an in tali casu teneantur publicè, vel per interpretem con- fiteri, cum remedium habeant contritionis, ibid. §.3. p.250

Et in dicto casu an sufficiat , ut omnes simul signo aliquo, v. g. genuflexione significant se peccasse , & ita possint à Confessario simul ? ibid. p.251

Qui in bello se exponit manifesto periculo mortis absque causa, an teneatur aperire in Confessione hanc circum- stantiam ? t.7. t.155. §.1. p.418

Benedictio.

Pro benedictione nuptiarum danda sponsis an possit Sacer- dos, si deest copia Confessarij, contritus Misam celebra- re, tr. 3. t.157. §.ult. paulo post initium, & post medium, pag. 195

* Vide verb. Vespes.

Beneficiarius.

Beneficiarius potest beneficium retinere , donec declaretur delictum, propter quod privatus est ipso facto , nisi forte lex dicat penam in foro conscientia subeundam statua esse, t.5. t.63. §.ult. vers. item, p.303

Beneficium.

Beneficia abdicare à se per extravag. Ambitio: è non tene- tur Rectores Ecclesiæ alienantes bona Ecclesiastica sine solemnitatis necessariis ante judicis latam sententiam, quia dicta Bulla ita fuerit usu recepta, t.5. t.63. §.ult. ante medium, vers. Quartus, p.303

Beneficium non conferre an possit Episcopus , quem novit ex confessione indignum ? t.8. t.16. §.1. paulo ante finem, vers. Quarto, p.431

Beneficium Remissionis.

Quodnam sit majus peccatum , an quod contra beneficium remissionis peccatorum quis commisit , an vero quod contra innocentium ? t.7. t.3. §.2. p.344

Bestia, Bestialitas.

Si Bestialitatis vitium Clericus commisit, an incurrat poena? Bullæ Pij V. contra Clericos sodomitæ, t.5. t.62. §.2. p.302

Qui cum bestia circa concubitum haber pollutionem , an teneatur in confessione præter pollutionem hanc circum- stantiam explicare, t.7. t.142. §.3. p.413

Blasphemia, Blasphemus.

Blasphemus cœsuetudinarius, & admonitus sèpè in aliis con- fessionibus an sit statim absolvendus, t.4. t.26. §.2. p.239

Et an teneatur acceptare aliquam poenitentiam, si forte po- stea blasphemet ? ibid. §.3

Si quis blasphemiam in ebrietate proferat, quam ante ebrietatem prævidet, an incidat in casum reservatum blasphemie? t.5. t.52. §.2. p.297

Et an iste in censuram incidat , si ea esset lata contra blasphemantes, ibid. §.1

Et quid, si iste vinum usque ad ebrietatem sumeret ad finem ex eo animo jactandi blasphemias , an incidat in casum reservatum blasphemie , si illas in ebrietate proferat, ibi- dem, §.2

Et an iste in isto casu teneatur confiteri se illas jactasse, vel satis sit dicere, quod se inebriavit animo illas jactandi, ibi-

dem. Qq. 3. Ubi

Index

- Ubi advertitur casum blasphemiae esse de blasphemia publica, & consuetudinaria, ibid. §. 3.
 Sed quoniam dicenda est blasphemia publica & consuetudinaria? ibid.
- Et an blasphemari sint, vel sacrilegi conculcantes, & percutientes imagines sacras? ibid.
- Et an hoc delictum pertineat ad sanctum officium Inquisitionis? ibid. 4. p. 298
- Blasphemus consuetudinarius an sit, qui post retractatam per actum opositum pravam voluntatem iterum deliberate per tres vices blasphemat? t. 5. r. 53. §. 1. ibid.
- Et an ille nunquam incidat, blasphemando reali modo, in casum reservatum blasphemiae publica, & ex consuetudine; & hoc toties quoties post retractationem, & post actum contritionis extra Sacramentum derelictum consuetudinem advertere blasphemandi, si iterum semel, bis, aut ter blasphemet post ultimam tractationem, confessionem, vel contritionem? ibid. §. 2.
- Ubi, quod hoc non intelligitur de blasphemis eodem tempore, & eodem impetu ira prolati, sed de diversis, & interpollatis temporibus, ibid. §. 3.
- Et quid de eo, qui in ludo eodem, & coram eisdem personis ex intervallo, & interpollatis diversis verbis, pluries blasphemaverit Deum, & Beatanum Virginem, an incidat in casum reservatum, ut blasphemus ex prava consuetudine? ibid. 4. p. 299.
- Qui blasphemia multa verba in Deum profert, an solum unum delictum blasphemia committat? tr. 7. r. 29. §. 2. pag. 363.
- Blasphemiarum circumstantiam, seu diversitatem blasphemiarum, an teneatur quis confiteri, t. 7. r. 31. §. 1. p. 364
- Blasphemiae in Deum, & Sanctos an differant specie? ibidem, §. 2.
- Et quid, si tales blasphemiae procedant ex odio Dei formaliter, vel continant heresim, an tunc teneatur peccitens explicare in confessione qualitatem blasphemiae, ibid.
- Blasphemiae omnes an sint eiusdem speciei? tr. 7. r. 32. §. 1. pag. 364
- Bulla Cœna.*
- Qui à casibus reservatis in Bulla Cœna fuit absolutus in articulo mortis virtute Cruciatæ, non tenetur ad compendium, ne possit illi hoc onus imponi, tr. 4. r. 44. §. 3. pag. 249
- Si in Bulla Cœna casus dubius contineatur, an possit absolvitur à quocumque Confessorio approbatum, quia casus dubius non est reservatus, t. 5. r. 43. §. 1. p. 293
- Bulla Cruciatæ.*
- Si per Bullam Cruciatæ datur facultas eligendi Confessarium, an spiritu morte concedentis reintegra? tr. 3. r. 8. §. 4. p. 89
- Per Bullam Cruciatæ an sit eligibilis in Confessarium approbatum à quocumque Episcopo? tract. 3. ref. 12. §. 2. pag. 21
- Per Bullam Cruciatæ an Parochi sint eligibles ubique ad confessiones audiendas sine approbatione Episcopi? t. 3. r. 13. §. 3. p. 92
- Qui ex confidentia obtinendi Bullam Cruciatæ peccat, alias non peccatur, an teneatur hanc circumstantiam in confessione aperire, t. 7. r. 162. §. 1. p. 420
- Bulla Pij V. &c.*
- Bulla Pij V. contra clericos Sodomitas an obliget in conscientia, & sit usu recepta, t. 5. r. 57. §. 1. & seq. p. 300
- Et ibi in sex resolutionibus sequentibus reperies, quando Clerici Sodomiti dicuntur, & incurant, vel non incurant penas dictas Bullæ. Ubi varius casus in praxi.
- Ceremonia.*
- Ceremonia omissa baptizati in periculo mortis, an postea suppleri debeant in Ecclesiis, t. 1. r. 83. §. 1. p. 55
- Ubi, quod si quis omittet supplere dictas ceremonias & solemnitates in privato Baptismo omisas secluso scandalo non peccat, nisi venialiter, ibid. §. 2.
- * Vide infra verb. *Ritus.*
- Canonicus,*
 Canonicus regularis an possit esse patrinus in Baptismo, & Confirmatione? t. 2. r. 23. §. 2. p. 81
- Cardinalis.*
 Cardinalis Religiosus an possit esse Patrinus in Baptismo & Confirmatione? t. 2. r. 23. §. 6. p. 82
- Cardinalis an possit virtute cap. fin. eligere Confessarium & quid de eorum familiaribus? t. 3. r. 2. §. 4. & seq. p. 91
- & sequent.
- Cardinali testanti de aliquo re, si vergat in prajudicio testi, an sit credendum simpliciter? t. 5. r. 20. §. 3. p. 277
- Caro.*
- Carnes non comedere in diebus jejunijs an teneantur per statim post usum rationis? t. 3. r. 45. §. 1. & seq. p. 119
- Et quid, si post septennium dubium sit, an pueri habent usum rationis, an presumendum sit habere, & à carnis teneantur abstinere in diebus jejunijs, t. 3. r. 46. §. 1. p. 120
- Sed ante septennium in dubium presumendum est non habere usum rationis, nec obligatos esse, ibid.
- Et quid si ante septennium pueri habent usum rationis teneantur abstinere à carnis in diebus jejunijs, §. 2. & seq. p. 120
- Carnes possunt ministri fatus, & infidelibus tempore jejunijs, quia non subduntur legibus Ecclesie, ibid.
- Qui carnes comedit putans falso hodie esse Vigiliam, sufficiat dicere in confessione, comedti carnes in die missa, qui peccatum ejusdem speciei commisisti, ac esset vigilia? t. 7. r. 5. §. 3. p. 345
- Qui carnes sapienter comedit, & laetitia in die septimi distingua peccata committat in confessione aperienda t. 7. r. 67. §. 1. p. 377
- Ubi, qui vorvit jejunare aliquo die, non toties peccatis in illo die carnes comedit, ibid. §. 2
- Castitas.*
- Castitatem servare an teneatur infans promotus ad sacramentum? t. 7. r. 74. §. 7. p. 380
- Et quid, si ordinatur alius ante annos pubertatis, idem, §. 8.
- Et quid, si quis ordinetur ante decimum sextum annum ubi Concilium Tridentinum est usum receptionis, ibid.
- Castitatem servare an teneatur ignorans invincibiliter ratione castitatis implicitum contineri in receptione ordinis sacri, ibid. §. 9. p. 381
- Et quid, si cum metu cadenti in constantem virum sufficiat ordinem sacrum? ibid. §. 10. ubi aliqua aliquatenus intelligentia dictarum questionum.
- Castrare.*
- Castrare filium an licitum sit Patri, vel aliqui Principes cantu possit Ecclesia melius deservire? tr. 7. ref. 130. p. 408.
- Casus.*
- A casibus omnibus an possint absolviri à quocumque scandote non solum existente in articulo mortis, sed etiam in periculo, t. 4. r. 39. §. 1. p. 246
- In casum aliquem absolutoris, vel privationis ipso facti Prioratus superior alieius Religiosus incensus, etiam palam confitit de criminis, non incurrit dictam punitionem, donec per superiorum declaretur, & consequenter ea conscientia in eo manere potest, nec licet subditi possint expellere à gubernatione, t. 5. r. 63. §. ult. post medianam vers. Item sexto, p. 303
- In casu reservato incepimus non comprehenduntur conscientes se impuberis, & alij cum consanguineis, vel affinitibus in primo, secundo, tertio, & quarto gradu, tr. 1. r. 37. §. 3. p. 411.
- In quibus casibus quis committat novum peccatum in confessione explicandum in omissione refectionis? tractat. 7. refol. 158. per totam. Ubi multa nobilitate pag. 419
- Quando casus est talis, quod peccitens tenetur confessio in revelatione figilli confessionis, & non confitit, quod facere debat Confessarius? ut si v.g. paenitentia confitit

Rerum Notabilium.

in quadam domo adesse conventicula hæreticorum, &c.
t.8. r.26. §.1. p.47

* Vide infra verb. *Reservatus casus, & peccata.*

* Pro casibus plurimis reservatis, & eorum absolutione in
indice primo posito in principio hujus tom. 1. lego omnes 69. Ref. tract. 5. de *Reservatis*, quæ plena sunt quæstionibus pro supradictis.

Cathecumenus.

Si Cathecumenus baptizet, aut teneat aliquem in Baptismo, vel Confirmatione, an contrahat cum illo, & parentibus ejus cognitionem spiritualem? tr. 1. resol. 95. §.4. p.61.

Causa.

Sine causa confirmare infantes ante septennum & usum rationis an sit prohibitum? t. 2. r. 13. §.1. & seq. p. 77. & sequent.

Sine causa aliqua justa an sit peccatum mortale confirmare infantes ante septennum, & usum rationis? t. 2. r. 14. §.2. p.78

Et quid de filiis Principum, vel si periculum mortis infans immineat, t. 2. r. 15. §.1. ibid.

Sine causa an revocari possit ad libitum licentia data ab Episcopo sine examine ad audiendas confessiones, tr. 3. r. 3. p.86.

Sine causa juxta revocatione facta Sacerdotibus sæcularibus non audiendi amplius confessiones an sit nulla? t. 3. r. 6. §.1. p.87

Et quid de regularibus in dicto casu? ibid.

Sine causa an Sacerdotes sæculares approbat ab eodem Episcopo possint iterum ad examen vocari, sed non reprobari? ibid.

Et quid de regularibus circa hoc, ibid.

Ex causa confessionem, & communionem quis ferre potest ulque ad Pentecosten? t. 3. r. 52. §.3. p.123

Qui ex causa justa aliqua in confessione tacet aliquid peccatum, an teneatur statim alteri confiteri, vel possit illud dimittere usque ad confessionem anni sequentis, t. 3. r. 8. §.1. & seq. p.126

Ubi, quod peccata, quæ ex causa rationabili tacemus in confessione, sat est, ut detectemur attritione sicut ea, quæ in confessione explicitantur, ibid. §.4.

Si causam justam quis habet tacendi in confessione aliquod peccatum, non potest plura reticere. Et in dicto casu an debet confiteri se habuisse voluntatem, v.g. furandi, & actum internum in peccato reservato, tacendo actum externum? ibid. §.5.

Qui ex causa justa non debet aperire in confessione peccata mortalia, quæ habet, an teneatur confiteri venialia, ut impleat præceptum annua confessionis, tr. 3. r. 6. §.1. & seq. p.128

Qui ex causa justa tacet peccatum in confessione an teneatur ad perfectam illius contritionem, tract. 3. ref. 6.3. §.4. pag. 129

Causa sufficiens ad celebrandum sine confessione an sit jus stipis ad sustentationem præcisæ sumptum, t. 3. r. 157. §.5. p.195. Aliiquid in principio, & ante medium.

Causa legis cessante, & causa finali, an cesserit etiam lex, & an hoc etiam habeat locum in legibus, & statutis? tr. 5. r. 45. §.1. p.293

Ex causa justa, & ex voluntate Confessarij an pœnitentia possit per alium impleri, & suum effectum ex opere operatio in eo pro quo impletur sortiri, tract. 6. ref. 11. §.3. pag. 314

Sine causa an Confessarius possit commutare pœnitentiam à se impositam, t. 6. r. 25. §.5. p.325

Et an etiam alias Confessarij, qui non audivit priorem confessionem, ibid. §.2. p.324

Ex causa justa an possit simplex Sacerdos mutare pœnitentiam peccatorum mortalium, quæ jam fuerunt legitimo Confessario confessi, t. 6. r. 28. §.4. p.326

Et quid, si pœnitentia fuerit data super peccata reservata? ibid. §.5

Ex justa causa an possit Episcopus commutare pœnitentiam à Pontifice impositam, t. 7. r. 59. §.1. p.342

Si est causa omissionis culpabilisactus, an sit peccatum distinctum ab ipsa omissione, t. 7. r. 60. §.1. p.374

De causa omissionis data, an sufficiat quis acculare se, vel sit necessarium in confessione ipsam omissionem explicare, t. 7. r. 61. §.1. & seq. p.375

Inter causas alias pollutionis advertitur nullam dari causam intra genus luxuriaz, quæ efficax sit ad pollutionem in somnis sequitam. Quapropter opus non erit faceri pollutionem prævifam in omni causa, quæ sit peccatum intra genus luxuriaz, nisi quando causa fuisset opposita ea intentione, quod videlicet sequeretur pollutio in somnis, t. 7. r. 146. §.1. p.415

Si absque causa legitima medicus dat licentiam edendi carnes diebus jejunijs, an satisfaciat in confessione dicendo se concessisse licentiam edendi carnes absque legitima causa diebus prohibitis, non addendo illos esse jejunijs consecratos, t. 7. r. 161. §.1. & seq. p.420

Absque causa ulla potest pœnitens revocare licentiam datum Confessario revelanti confessionem, quoties voluerit, t. 8. r. 30. §.3. p.438

Celebrare.

* Vide verb. *Communio.*
Celebrare an possit Sacerdos excommunicatus, si non posse à Sacro faciendo abstinerre absque infamia? tr. 1. r. 15. §.1. pag. 12

Et an ut detur Communio moribundo, cui aliter non possit succurreri, ibid. p.13

Et si ipse Sacerdos excommunicatus sit morti vicinus, nec habeat alium, cui possit confiteri, an possit celebrare, ut se communicet, ibid.

Ad celebrandum sine confessione, an sit causa justa jus stipis ad sustentationem præcisæ sumptum, t. 3. r. 157. §.5. p.195

Et quid, si Sacerdos teneatur celebrare ex obligatione Capellaniæ, vel ex alia obligatione, ibid.

Celebrare Missam an possit Sacerdos constitutus, si desit copia Confessarij, præ benedictione nuptiali danda sponsis? vide paulo post initium, & post medium.

Cenfra.

Censuram nullam incurrit Episcopus confirmingans sua Dicecesi subditos alterius Episcopi, t. 2. r. 12. §.2. p.77

In censuram aliquam an incurrit Sacerdos simplex absolvens sacramentaliter sine approbatione? t. 3. r. 27. §.19. p.107

In censuram synodalem, si existat, an incurrit meretrices, si non sint confessæ in Paschate? t. 3. r. 83. §.1. p.142

Ubi, quod pueri, qui decimum quartum, vel ad minimum duodecimum annum natæ non sunt, nullo modo incurruunt censuram, si in Paschate confessi non sunt, ibid. §.3

Si censuram annexam casus reservati habeant, à quibus alijs suis fuit absolutus in articulo, vel periculo mortis, si forte evadat periculum, an teneatur recurrere ad superiorum? t. 4. r. 44. §.3. p.249

Et quid, si virtute Cruciate absolutus fuit in articulo mortis à casibus, & censuris reservatis in Bulla eccl. Domini? ibid.

* A censuris reservatis an possit absolvii constitutus in articulo mortis, vel ejus periculo? & an quilibet Sacerdos tales censuras possit absolvire in dicto articulo, vel periculo mortis, etiam præsente Parocho? Et quas personas, & in quibus casibus? In indice primo positio in principio hujus tomii, require has, & similes quæstiones in tractatu 5. de *reservatis* & eorum *absolutione* à *reservatis*, à ref. 1. usque ad ref. 12. inclusivè, ubi multa pro praxi.

Ad censuras omnes Sedi Apostolicae reservatas an extendatur facultas Episcopis à jure permissa absolvendi subditos legitimè impeditos adire Roman pro absolutione? t. 5. r. 16. §.6. p.274

Et quid de censura pro hæresi incursa? ibid.
Si à censura una solum Superior habens potestatem delegatam absolvit, tunc pœnitens non remanet absolutus

Qq 4 ab

Index

ab aliis censuris, quas fortè incurrerat, nec ablata est reservatio pro illis. t. 5. r. 26. §. 5. p. 283

Si ab omni censura superior absolvit in quantum potest, An tunc verba dirigantur ad omnes censuras etiam oblitas? ibidem.

Si ob censuram annexam peccatum est reservatum, & de illo Peccatum facit confessionem invalidam cum confessio habente tantum facultatem delegatam, an talis confessio tollat reservationem dicta censura? t. 5. r. 30. §. 2. p. 284

Si censura reservata imponatur super peccatum, an censura comprehendat peccatum commissum ante ejus reservationem? t. 5. r. 44. §. 1. p. 293

Pro quo aliqua advertuntur contingentia in dicto casu. Ibid.

Si censura est lata contra blasphemantes, an illam incurrat, qui in ebrietatem blasphemiam profert, quam ante ebrietatem praedit? t. 5. r. 52. §. 1. p. 297

Ubi latè aliqua alia, que contingere possunt in dicto casu, & similibus, à §. 2. & seqq.

* Vide verb. *Absolutionis*, & ejus notationes.

Cessatio à Divinis.

Si cessatio à divinis est in aliqua civitate, & conceditur facultas alicui Ecclesiae, ut in illa agatur res sacra, tunc probabile est, quod non tenetur populus audire Missam, nec hoc privilegio uti. t. 3. r. 157. §. 3. p. 195

Character.

Quoad characterem an pervera intentio Ministri in conferendo Baptismo, & aliis sacramentis suppleatur à Deo? t. 1. r. 1. 3. §. 3. p. 5

Charta.

Qui chartam invenit, in qua scripta erant alicuius peccata, an teneatur illam abscondere sub sigillo confessionis, sive jam confessio facta sit, sive adhuc facienda sit? t. 8. r. 42. §. 1. p. 444

Et quid, si dicta peccata vergant in damnum communum, vel alicuius tertij innocentis, an teneatur repertor charta illa peccata revelare ad evitandum tale damnum. Ibidem. §. 1.

Et quid, si in dicta charta scripta sunt tantum peccata veniales? ibid. §. 3.

Et quid, si charta est ad virum doctum ad petendum consilium pro confessione? t. 8. r. 43. §. 3. p. 445

Et quid, si supradictam chartam judex, vel superior inveniat, quid facere possit, debeat, & teneatur: ibidem p. 444

Christina.

Ut Chrisma pro sacramento Confirmationis sit ab Episcopo conferatum, an sit de necessitate sacramenti? t. 2. r. 1. §. 4. p. 69

Et an talem consecrationem possit Pontifex simplici sacerdoti committere? ibidem.

Circumstantia.

Circumstantia incestus est diversa specie à simplici fornicatione, ideo in confessione explicanda. t. 7. r. 98. §. ult. in principio. p. 391

Et quid, si quis haberet rem cum cognata spirituali in secundo gradu, in quo hæc cognatio matrimonium dirimit, quia speciem hanc aliqui vocant incestum spiritualem. Ibidem, paulo post initium §. ultim. vers. secundo.

Et quid, si quis haberet concubitus cum cognatis legalibus? ibidem, §. ult. post medium vers. Tertio.

Et quid, si quis habens accessum cum consanguinea in primo gradu sponsæ propriae de futuro contra publicæ honestatis impedimentum? Ibid. propè finem Quarto. p. 392

* In indice primo posito in principio hujus tom. in tract. 7. de Circumstantiis omnes ejus 165. Res. plene sunt questionibus pro hoc verb. *Circumstantia* ideo require ibi pro illo quod quid occurrit, ubi quamplurima invenies.

Si quis circumstantias aliquas omisit in peccato confessio, an teneatur repetere confessiones, vel tantum dictas circumstantias? t. 3. r. 119. §. 1. p. 169

Circumstantia peccati dubij confessio an sint repetenda, si certe sunt? t. 3. r. 138. §. 2. p. 183

Qui circumstantiam adimplendi pœnitentiam flexis geni-

bus coram tali imagine habuit, non peccat mortaliter faciendo. t. 6. r. 21. §. 3. p. 321. & late in Ref. 54

Circumstantiam duplensem tenetur confiteri violator legi confessionis ex eo, quod duplensem culpm mortalem ipsius distinctam committat, sicuti duplensem committit culpm lethalem etiam diversam specie, qui frangit illam secrete naturale, quod sub juramento servare permitit. t. 8. r. 2. §. 1. p. 424

Clementina.

Clementina unica de statu Monach. ubi præcipitur Religiosis sancti Benedicti, ut semel in mente confessamus, non obligat sub mortali, si habeant tantum venialitatem. t. 6. §. 4. p. 128

Et quid, si dicti Monachi etiam peccata mortalia habeant. Ibidem.

Clericus.

Contra Clericos sodomitam an Bulla Pij V. obligatio conscientia & sit usu recepta? t. 5. r. 57. §. 1. p. 300

Clericus non incurrit poenas dicta Bullæ, si habet cum aliqua muliere in vase præpostero. t. 5. r. 58. §. 1. p. 300

Et quid, si non emisit semen intra vas? t. 5. r. 59. §. 1. p. 301

Clerici tam agentes, quam patientes vitium sodomitam an incident in poenas dicta Bullæ? t. 5. r. 60. §. 1. p. 301

Clericus sodomitum crimen admittens semen, vel in aut ter incurrat poenas dicta Bullæ? t. 5. r. 61. §. 1. p. 301

Et quid, si Clericus vitium bestialitatis committit? t. 5. §. 2. p. 302

Ut Clericus incurrit poenas dicta Bullæ an exigatur sententia judicis, ita ut ante illum Clericus poenas dicta Bullæ non incurrit in confitientia? t. 5. r. 63. §. 3. p. 303

Ex qua quæstione alij similes casus deducuntur, in quo Clerici non incurront poenas impositas in aliquibus casis inter judicis sententiam, & declarationem conditoriam, etiam si palam constet de crimine, nisi fore dicat poenam in foro conscientia statim subvenire esse; lege omnes illos ibi & non pigebit, à §. 1. seqq. p. 302, & seqq.

Praxis pro confessariis circa absolutionem Clericis foliis impertiendam. t. 5. r. 64. §. 1. p. 303

Qui Clericos tres unico iusto occideret, an in tres excommunicaciones incurrit? t. 7. r. 21. §. 11. p. 357

Idem est de irregularitate, ibidem.

Et quid, si ter percuteret Clericum, an tunc unam tantum excommunicationem incurrit? ibidem.

Si cum Clerico minorum ordinum mulier rem habet, & teneatur hanc circumstantiam in confessione explicare? t. 7. r. 79. §. 1. p. 382

Clericus, qui in ludo taxillorum, vel alearum fraudem aliquem in magna quantitate, an teneatur aperire in confessione hanc circumstantiam instrumenti, & modi, si satisfaciat dicendo se fraudasse proximum in quantum notabilis? t. 7. r. 11. §. 1. & seq. p. 416

Clericus, secluso scandalo, si frequenter ludat, non peccat mortaliter, ibidem §. 2

Qui Clerico furatus aliquid jure Ecclesiastico possellere non committit sacrilegium, t. 7. r. 154. §. 3. p. 418

Cogitans.

Qui cogitans multas uxoratas, vel moniales secum positionem habuit, an unum vel plura peccata committere in confessione explicanda? t. 7. r. 18. §. 8. p. 355

Cognata.

Cum cognatis legalibus concubitus addit malitiam specificam necessario fatendam, & reducitur ad incestum, t. 7. r. 98. §. ult. post medium, vers. Tertio. p. 391

Cum cognata spirituali si quis haberet rem in secundo gradu, in quo hæc cognatio Matrimonium dirimit, & haec circumstantia explicanda est in confessione, & speciem hanc aliqui vocant incestum spiritualem. Ibidem §. ult. paulo post initium, vers. secundo. ibid.

Cognata.

Rerum Notabilium.

Cognatio.

Cognatio spiritualia an contrahatur à Patrini, si non sint designati etiam à Parocho, sed tantum à parentibus vel tutoribus baptizandi : t. i. r. 93. §. 1. & seqq. p. 59. Ubi aliqua alia circa dictum casum.

Cognitionem spiritualem cum parentibus infidelibus baptizati an contrahant Minister, & tenens in Baptismo filium illorum : t. i. r. 94. §. 4. p. 60.

Cognitionem an contrahat non baptizatus, si Patronus in baptismo sit : t. i. r. 95. §. 1. & seqq. p. 60. & seq.

Ubi an talis postea recipiens fidem possit conjugari cum persona baptizata, aut parentibus eius. ibid. §. 1.

Idem est, si persona infidelis baptizet infantem. ibid.

Ex quid de Cathecumeno, Heretico, &c. ibid.

Cognitionem spiritualem an contrahat Nuntius vel procurator nisi ab aliquo, ut in nomine suo baptizent, vel teneant infantem in Baptismo, vel ille, qui eos misit : t. i. r. 96. §. 4. p. 62.

Cognitionem spiritualem an contrahat cum baptizato ejusque parentibus, qui in necessitate baptizari : t. i. r. 97. §. 2. ibid.

Idem de Patrino baptizati in necessitate. t. i. r. 97. §. 2. ibid.

Ut cognitionem contrahat Patronus, Baptimus debet esse sollemnis. t. i. r. 98. §. 2. p. 64.

Cognitionem spiritualem an contrahant omnes, qui problem offerunt ad Baptismum tanquam Patrini : t. i. r. 99. §. 5. ibid.

Et quid, si non tetigissent infantem in Baptismo, quamvis in patrinos assumentur, quod idem est dicendum de confirmatione : ibid. §. 4.

Et quid de illo, qui adhiberetur ut patronus, dum quis scienter, vel ignoranter rebaptizaretur : ibid. §. 5.

Cognitionem spiritualem an contrahat, & impedimentum Catechismi non dirimens, sed impediens, qui adhiberetur ut patronus, quando post Baptismum domi collatum propter necessitatem tunc in Ecclesia supplementarum solennies ceremonias : t. i. r. 100. §. 1. p. 65.

Et an etiam hodie contrahatur hoc impedimentum, vel sit subditum per Concilium Tridentinum fess. 22. c. 2. de reformat. matrimonij : ibid. §. 2.

Cognitionem spiritualem an contrahat patronus, dum rebaptizatur sub conditione in Ecclesia puer, qui fuit baptizatus propter necessitatem v.g. in capillis, manu, pede, &c. t. i. r. 101. §. 1. p. 65.

Et hoc procedit in omnibus casibus, in quibus necesse est rebaptizare puerum sub conditione. ibid. §. 2.

Et idem est in praedictis casibus etiam in rebaptizante. ibid. & seq.

Cognitionem spiritualem an contrahat, qui tenet in Ba-

pismo filium Petri, & existimans se filium Pauli tenere : t. i. r. 102. §. 1. & seq. p. 66.

Et quid ex uxore, quae per ignorantiam filium martyris in

Baptismo levavit, an teneatur à petitione debiti arceri : ibid.

Cognitionem spiritualem an contrahant Regulares omnes,

tam mendicantes, quam non mendicantes, Abbatess, &

Monachis, Canonici Regularis, Sanctimoniales, Episcopi, & Cardinales Religiosi, si munus patrini exerceant

in Baptismo, & Confirmatione : t. 2. r. 1. 2. 3. §. 1. & seq. p. 81.

Cognitionem contrahunt omnes qui de facto tenent confirmatum, quamvis non plures, quam una via, vel secunda accedere debeat : t. 2. r. 2. 4. §. 1. & seq. p. 82. & seq.

Coire.

Coire in ore an sit peccatum contra naturam, ideo debeatur hæc circumstantia in confessione aperi : t. 7. r. 82.

Et coire possit vir cum propria uxore, si cogitat alienam, an teneatur hanc circumstantiam in confessione aperi : t. 7. r. 102. §. 2. p. 394.

Coniugis sodomiticus inter masculos in primo, secundo, tertio, vel quarto gradu an habeat malitiam etiam incestus,

& sit in confessione aperiendum : t. 7. r. 137. §. 1. p. 411.

Ot impubes commiscentes se cum consanguineis, vel

affinibus non sunt inclusi in casu reservato incestus, ib. §. 3. Qui coiens cum homine, & supercubans, sicuti super mulierem an teneatur aperire hanc circumstantiam in confessione, si tantum se polluat, vel satis sit dicere, tactu alterius mollitem commisi : vel pollutus sum tangendo alterum impudice : t. 7. r. 140. §. 1. p. 412.

* Vide verb. *Copula, Sodomia, Collatio.*

* Vide verb. *Ordo.*

Comedere.

Qui comedit carnes falsò putans hodie esse vigiliam, an sufficiat dicere in confessione, comedti carnes in die prohibito, quia peccatum ejusdem speciei commisit, ac si vere fuisset vigilia : t. 7. r. 5. §. 3. p. 345.

Qui sepius comedit carnes, & lactescinia in die jejuni, an distincta peccata committat in confessione aperienda : t. 7. r. 67. §. 1. p. 377.

Ubi, qui vovit aliquo die jejunare, non toties peccat, quoties in illo die carnes comedit. ibid. §. 2.

Commiscentes.

Commiscentes se cum sponso, vel sponsa de futuro an teneantur hanc circumstantiam explicare in confessione : t. 7. r. 96. §. 1. & seqq. p. 390.

Commiscentes se impubes cum consanguineis, vel affinis non sunt inclusi in casu reservato incestus. t. 7. r. 137. §. 3. p. 411.

* Vide verb. *Copula, Fornicatio, Sodomia, Commissarius Cruciate.*

Commissarius Cruciate potest dispensare ad petendum debitum cum conjugatis, qui culpabiliter alteruter, vel uterque baptizavit, vel tenuit filium in Baptismo extra necessitatem. t. 1. r. 103. §. 3. p. 67.

Committere.

* Vide infra verb. *Fornicatio, Furium, Incestus, Sacrilegium, Sodomia.*

Qui commisit aliquod peccatum cuius periculo se anteà exposuit, an teneatur explicare hanc circumstantiam : t. 7. r. 147. §. 1. p. 415.

Quando commititur quis novum peccatum in confessione explicitandum in omissione restitutionis : t. 7. r. 15. §. 4. p. 419.

Ubi multi casus assignantur pro praxi hujus difficultatis, sed concluditur, quod in duobus tantum casibus committitur novum peccatum in omissione dicta restitutionis, non vero in aliis. Sed lege eos omnes in texu hujus rel. præcedentis.

Communio sacra. Communicare.

* Vide verb. *Eucharistia, Viaticum.*

Ut Communio detur moribundo, aut alter non possit succurriri, an Sacerdos excommunicatus possit celebrare, vel dictam Communionem ministrare excommunicatus : t. 1. r. 15. §. 1. p. 12.

Communionem prævenire an teneatur, qui timet, quod quando obligavit præceptum non erit opportunitas communicandi : t. 3. r. 65. §. 2. p. 130.

Ut Communionis præceptum Pachale Sacerdos ipse, & alij implent, an possit absque prævia confessione pro adimplendo præcepto annua communionis, si deficiat copia Confessarij : t. 3. r. 153. §. 3. p. 192.

Et an alter dicendum sit de communione debita ex voto, vel alio præcepto particulari : ibid.

Communicare an possit quis absque prævia confessione pro adimplendo præcepto annua communionis, si deficiat copia Confessarij : t. 3. r. 153. §. 3. p. 193.

Et an etiam quando cum peccatis non referatis habet peccatum relevatum, & non adest Confessarius potestatem habens super reservata : ibid.

Communicare sine confessione, vel celebrare an possit Religiosus, qui habet aliqua peccata gravia cum aliqua infamia, si habet præsentem solum Sacerdotem latum ad evitandam infamiam suæ Religionis : t. 3. r. 157. §. 1. p. 195.

Communicare sine confessione an possit qui habet præsentem Sacerdotem, cui potest confiteri ex privilegio, quia non vult confiteri, nisi proprio Sacerdoti : ibid. §. 1.

Commu-

Index

Communicare an possit sine confessione, qui peccata reservata habet cum annexa excommunicatione, & non adest Confessarius potestatem habens super illa, vel an in dicto casu teneatur confiteri Sacerdoti inferiori? t. 5. r. 32. §. 4. p. 285

Communiones quae ex consuetudine præfinitæ sunt fieri, potest Prælatus imperare, que verò præfinitæ non sunt, non potest jubere, quia ad id, quod est super regulam, non potest obligare, t. 6. r. 13. §. 2. p. 315

Ut communicet pœnitenta tali die, si committat tale peccatum, an Confessarius pro pœnitentia hoc onus imponere possit? t. 6. r. 19. §. 1. & seqq. p. 319. & seq.

Qui communicare tenetur singulis mensibus, non peccat mortaliter, si sex vel octo dies communionem distulerit, t. 6. r. 24. §. 8. p. 323

Communicare quo intervallo dierum potest infirmus post Viaticum: t. 7. r. 57. p. 2. p. 374

Si communionem à Confessario petant publicus usurarius & publicus concubinarius, qui à dicto Confessario non fuerint absoluti, an possit Confessarius dictam communionem illis negare, dicendo eos esse in publico peccato? t. 8. r. 22. §. 1. p. 434

Communio. Commutatio.

Commutare sacramentalem pœnitentiam an possint Pontifex & Episcopus extra judicium sacramentale per applicationem Indulgentia? t. 6. r. 9. §. 5. p. 311

Commutare pœnitentiam à se impositam an idem Confessarius extra confessionem possit? t. 6. r. 23. §. 1. & seq. p. 322

Et an post unam hebdomadam, t. 6. r. 24. §. 1. ibid.

Et quid, si intra unum, vel alterum diem, aut triduum pœnitentia, ad eundem Confessarium redeat pro commutatione pœnitentia? t. 6. r. 25. §. 5. p. 324

Commutatio pœnitentia an possit fieri ab eodem Confessario sine causa? ibid. p. 325

Et quid, si ab alio Sacerdote pœnitentia commutetur sine causa? ibid.

Commutare an possit Confessarius pœnitentiam ab alio impositam? ibid. in principio.

Et quid, si pœnitentia est medicinalis, & preservativa? ibid.

Et in utroque casu an secundus Confessarius possit commutare tales pœnitentias extra confessionem sacramentalis? t. 6. r. 26. §. 1. p. 325

Commutare an possit pœnitentiam secundus Confessarius, qui non habet potestatem absolvendi à peccatis reservatis, super quibus pœnitentia imposta est? ibid. & seq.

Commutari potest votum extra sacramentalem confessio-nem, ibid.

Commutare pœnitentiam an pœnitens possit propria au-thoritate in opus quale? ibid. §. 2

Et an saltem inevidenter melius? t. 6. r. 28. §. 1. & seq. p. 326

Idem est de voto. ibid. §. 3

Communicatione pœnitentia facta an possit pœnitens elige-re, quam maluerit? t. 6. r. 32. §. 2. p. 329

* Vide verb. Causa, Sacerdos, Periculum.

Comparare.

Vide verb. Praeceptum, Praesentare, Recurrere, Subditus.

Complacencia.

Qui complacentiam simpliciter habet, quando unico actu, vel una explosione tormenti bellici occiderit infinitos homines, an committerit plura peccata, & teneatur hoc in confessione aperire? t. 7. r. 28. §. 6. p. 363

* Vide verb. Homicidium.

Complex.

Complicem explicare an quis possit, ut integrè confiteatur peccatum veniale? t. 3. r. 104. §. 1. & seq. p. 160. & seq.

Complicem circumstantiam an sit aperienda in confessione, si ex hoc nullum damnum sequeretur complici, præter infamiam apud Confessarium? t. 7. r. 50. §. 2. p. 370

Et an hoc procedat etiam in articulo mortis? Ibidem. §. 3

Si Complicem agnoscat Confessarius, an peccatum expli-candum sit in Confessione? t. 7. r. 51. §. 1. p. 371

Ne complicis crimen manifestetur in confessione, an obli-

getur pœnitens adire alium Confessarium, cui confitetur in cognitione complicis venire non possit? t. 7. §. 3. p. 240
Et aliter faciendo audita confessio sit sacrilega, & iterda, & an etiam teneatur ad restitutionem famæ proximi? ibid. §. 3. p. 372

Et in dicto casu an sit aptior modus restituendi famam, pœnitens extra confessionem dicat Confessario sub eadem sigillo erravi, dum tibi unum pro alio complice? ibid. §. 3. p. 373

Ad complicem declarandum an aliquando Confessarius possit obligare pœnitentem? t. 8. r. 46. §. 1. p. 445

Ubi, quod attingere potest, ut licet pœnitens dicat le vel per lepsum immediate, vel per alium dare notitiam complicis ad impediri mala juxta suam obligationem, aliter potest Confessarius illi differre abolitionem, ibid.

De complice an licet Confessario interrogare in confes-sione in ordine ad ipsius correctionem, & illam famam ex licentia pœnitentis, vel an hoc sit absoluere cum sigillum? t. 8. r. 47. §. 3. p. 446

Complicem, aut alterius peccatum manifestare in confes-sione an licet pœnitenti in ordine, ut Confessarius illum corrigit? t. 8. r. 49. §. 1. & seq. p. 447

Complicis revelare peccata abhinc complices licet sit contra sigillum confessionis etiam cum licentia pœnitentis? t. 8. r. 51. §. 2. p. 448

Si unius complicis Confessarius seu peccata alterius, ali-ter in confessione tacet, quid facere debet Confessarius? t. 8. r. 52. §. 1. & seq. ibid.

* Vide verb. Restitutio.

Concubina, Concubinarius.

Concubinarius, qui domi concubinam habet cum prima, & moraliter extrahendit peccandi, an si sit emendationem, & non est emendatus, sit illi abie-tio impertienda? t. 4. r. 27. §. 2. p. 240

Concubinarius an teneatur occasione proximam cum magno suo detrimento? & an Confessarius illum absolvere; t. 4. r. 28. §. 1. & seq. p. 241

Difficultas vero est, quando nullus appetet profectus sit illi impertienda absoluto toties, quoties; ibid. §. 2

Concubinarius an sit prima vice absolvendus, etiam con-cubinam non ejiciat; t. 4. r. 31. §. 1. p. 243

Et an hoc etiam procedat quoad eos, qui esti concubini non sint, populus tamen credit tales esse, ibid. §. 4

Concubinarius an in aliquibus casibus non teneat ille expellere concubinam, ita ut Confessarius posse licet absolutionem impendere; t. 4. ref. 32. §. 1. & seq. p. 243, & seq.

Concubinianum an possit Confessarius absolvere cum concubina non peccantem; permittens illam videre fine alendi filios, & ne cum aliis ipsa se committit sit dictis filiis dedecori; t. 4. r. 33. §. 1. & seq. p. 244

Concupina an possit confiteri cum Confessario concubinario? t. 7. r. 49. §. 1. p. 370

Qui cum concubina rem habuit tota nocte, an teneatur o-plicare hanc gravitatem totius noctis, vel sufficiat dicere ferme, vel bis forniciatus sum; t. 7. r. 118. §. 1. & seq. p. 245

Concupinus publicus, qui non fuit absolutus à Confessario, si ab eo petat communionem an possit Confessarius eam illi denegare, dicendo eum esse in publico peccato; t. 8. r. 22. §. 1. p. 434

Concupitus.

Si concubitus cum vestibus sacris quis haberet, an ipse polluantur, & ille debeat hanc circumstantiam in confes-sione explicare; t. 7. r. 82. §. 1. p. 383

Concupitus viri Christiani cum muliere Turca, Infidelis Hebreæ, &c. an sit circumstantia in confessione specia-dia; t. 7. r. 126. §. 1. & seq. p. 406. & seq.

Et quid, si hic casus fuisset ab Episcopo reservatus; ibid. §. 3. p. 407

Et an hoc peccatum pertineat ad sacrilegium, quia talis iurisdictio prohibita est ab Ecclesia in honorem Christi nissimi; ibid. §. 1

Rerum Notabilium.

* Vide verb. *Copula*, *Fornicatio*, *Sodomaia*.

Conculcantes.

Conculcantes imagines sacras an sint blasphemii, vel sacrilegi? & an hoc delictum pertineat ad sanctum Officium Inquisitionis? t. 5. r. 52. §. 4. p. 298

Concupiscere.

Qui concupiscit mulierem recitando Officium divinum, an teneatur non solum illam pravam concupiscentiam considerari, sed etiam dicere, quod tale peccatum admisit psallendo, orando, &c. t. 7. r. 66. §. 1. p. 376

Qui concupierat sapienti habere copulam cum matre, & filia, an teneatur hanc circumstantiam in confessione appetere? t. 7. r. 111. §. 1. p. 399

Condito.

Quando iterandus est Baptismus sub conditione in indice primo positio in principio hujus tomii, lege ex ejus tractatu 1. de Baptismo. ref. §. 3. §. 4. & 7. 8

An faltem sub conditione absolvendus sit adulterius, qui confiteatur aliquid, quod dubitatur, an sit veniale? t. 4. r. 21. §. 1. p. 237

Absque conditione an sit absolvendus puer septennis in dubio, si habeat usum rationis? t. 4. r. 22. §. 1. & seq. p. 237

In calu, quo sub conditione Confessarius debeat præbere absolucionem, an sufficiat, si conditio sola mente sitata? t. 4. r. 23. §. 1. & seq. p. 238

Sub conditione non potest absolviri moribundus, si nullus testatur dedisse signa contritionis? t. 4. r. 53. §. 3. p. 253. sed contrarium. ibid. in ref. 63. 64. 65. &c.

Et in dicto casu an Confessarius teneatur præbere dictam abolutionem sub conditione? tract. 4. refol. 6. r. §. 2. p. 258

Sub conditione an absolvendus sit, qui inchoata Misericordia post introitum, & si prius corpore sanus voce amissa cadens ad intentum rueret? t. 4. r. 64. §. 3. p. 261

Absque conditione an possit Confessarius absolvire moribundum, quando illum absolvit ex opinione probabilitatis? t. 4. r. 67. §. 1. p. 264

Conditionem perlonarum adstantium an fuerint conjugatae soluta, &c. an teneatur exprimere in confessione, qui se accusat de delectatione rerum turpium ex colloquio cum aliis, & teneatur etiam explicare qualitatem sermonis, si videlicet fuerit circa conjugatos, circa nefandum vitium, &c. nec satis sit dicere; in alio calu fui iustus in materia gravi, sed opus sit dicere an in fortunis, an in fana, an in vita, &c? t. 7. r. 13. §. 3. p. 350

Conferre.

Non conferre beneficium an Episcopus possit ei, qui novit ex confessione indignum? t. 8. r. 16. §. 2. paulo ante finem veri. *Quarto*. p. 431

Confessarius, *Confessio*, *Confiteri*.

* Super his verbis in indice primo positio in principio hujus tomii ex tractatu 1. de Baptismo lege r. 8. 9. & 27. & ex tractatu 2. de Confirmatione, §. 5. & in tractatu 3. de Sacramento penitentiae, & in tractatu 4. de Absolutione sacramentalis, & in tractatu 5. de Referentiis, & eorum absolutione, & in tractatu 6. de Satisfactione sacramentali perlege omnes eorum difficultates, & resolutions pro supradictis verbis, & tractatibus.

Quando in confessione sunt explicanda, vel non explicantur circunstantiae notabiliter aggravantes, vel minuentes peccatum in primo indice positio in principio hujus tomii legi omnes 165. resolut, tractatu 7. de Circumstantiis. Ubi repeteris alias quamplurimas questiones, & quidquid exigitare velis pro supradictis verbis.

* Pro confessiomis sigillo, & ejus fractione in supradicto indice vide difficultates in tractatu 8. de Sigillo confessiomis pro predictis verbis *Confessarius*, *Confessio*, & *Confiteri*. *Confirmationis Sacramentum*.

Super his verbis *Confirmatio*, *Confirmare*, *Confirmans*, *Confirmatus*, & mutuus *Patrini* in *Confirmatione* in primo indice positio in principio hujus tomii legi om-

nes 24. ref. tractatu 2. de Confirmatione, ubi multa circa supradicta.

In confirmatione an exprimenda sit persona suscipiens istud Sacramentum? t. 1. r. 60. §. 1. p. 39

Et quid de pronom. illo ego, & dictione illa Amen? ibid. §. 5. p. 40

Si confirmationis finita forma, antequam finitur imitio, infans moriatur, an sit confirmatus? t. 1. r. 63. §. 2. pag. 43

Si in Confirmatione infidelis, Cathecumenus, vel Hæreticus teneat filium Catholici, an contrahat cum illo, & parentibus ejus spiritualem cognitionem. t. 1. r. 95. §. 4. pag. 61

Si confirmationi aliquem Nuntius vel Procurator vel teneat illum in Confirmatione in nomine mittentis illos an contrahant cognitionem procurator, aut nuntius, vel ille, qui eos misit? t. 1. r. 96. §. 4. p. 62

In Confirmatione Patrinus, qui non tetigit confirmandum non contrahit cognitionem spiritualem, quamvis in patrinum assumatur. t. 1. r. 99 §. 4. p. 64

Conflictus.

Qui conflictu unico cum pluribus pugnat, & successivè, v. g. occidit tres homines, an unum tantum peccatum committat. t. 7. r. 27. §. 1. & seqq. p. 361

Conjugatus, *Conjuges*.

* Vide infra verb. *Maritus*, *Vir*, *Uxor*. Conjuges baptizantes, aut tenentes filium in Baptismo in periculo mortis an impediuntur postea à petitione debiti? t. 1. r. 104. §. 1. p. 67

Et quid, si alter ex conjugibus ex malitia vel ignorantia baptizat, aut tenet filium in Baptismo extra easum necessitatis? t. 1. r. 105. §. 2. p. 67

Et quid, si conjux baptizat filium filius alterius conjugis in necessitate? ibid. §. 4. p. 68

Idem est, si conjux jam ad fidem conversus uxorem, quam in infidelitate duxerat, baptizat in necessitate. ibid. §. 4

Inter conjuges copula habita in loco sacro an sit circumstantia aperta in confessione? t. 7. r. 85. §. 1. p. 384

Et quid, si per longum tempus aliquis ex conjugibus in illo loco detentus sit? ibid. §. 2

Et quid, si conjuges ibi nullo modo conclusi sunt? ibidem. §. 4

Et quid vero si longum tempus sit, & intelligatur in supradicto casu? ibid. §. 1

Si cum conjugata uxorius peccat, & è contra, an teneatur hoc aperire in confessione, vel sufficiat dicere se commissione adulterium? t. 7. r. 97. §. 1. & seq. p. 391

Conjugatus, qui habet plures delectationes morosas de aliquo objecto libidinoso, an teneatur aperire in confessione esse conjugatum? t. 7. r. 100. §. 4. p. 392

Coniunctio.

In conjunctione materie, & formæ Sacramentorum an deretur parvitas materie? t. 1. r. 5. §. 1. & seq. p. 5

Consanguinea.

Consanguinea in primo gradu sponsa propria de futuro, si quis accessum habet, an sit impedimentum contra publican honestatem, & reductus haec copula ad incestum. t. 7. r. 98. §. 3. p. 391

Consanguineus.

Cum consanguineis actus sodomiticus in primo, secundo, tertio, & quarto gradu, an habeat etiam malitiam incestus, & sit in confessione aperendum? t. 7. r. 137. §. 1. p. 410

Cum consanguineis impuberis, & alij commiscentes se non sunt inclusi in calu reservato incestus. ibid. §. 3. p. 411

Consanguinitas.

Confanguinitatis gradus cuiuslibet inter se an sint in confessione distinguendi? t. 7. r. 110. §. 1. p. 399

Confanguinitas an distinguenda sit in confessione ab affinitate? ibid.

Conscientia:

Index

- Conscientia.*
Si contra conscientiam quis aliquid facit dictantem illud confuse ut peccatum non determinata materia particuliari, nec unde possit deduci; an sit mortale vel veniale, an sit peccatum necessario explicandum in confessione? t. 7. r. 5. §. 2. p. 345
Contra conscientiam agere non est speciale peccatum contra speciale preceptum, vel virtutem, ibid. §. 3
Qui cum conscientia erronea facit aliquid, nec tamen in cogitatione distinxit, an illam actionem facere esset peccatum mortale, vel veniale, an debeat in confessione talis circumstantiam conscientia erronea aperire, si postea evenit non esse mortale illud, quod fecit? t. 7. r. 6. §. 1. & seq. p. 345
Consensus.
Consensus positivus, an requiratur ad volorem Sacramenti illud suscipiendi, maxime in adultis quod Baptismum, & alia Sacraenta, vel sufficiat, quod non resistat? t. 1. r. 22. §. 1. & seq. p. 18
Consiliarius, Consilium, Consulere.
Consilium bonum non est, ut Confessarius jurare, vel promittere faciat penitentes aliquam pecnan subire, si reincident in aliquod peccatum? t. 4. r. 26. §. 5. p. 240
Per modum consilij an Confessarius possit imponere penitentiam dicendo, si hoc vel illud feceris, serviat tibi in satisfactione? t. 6. r. 37. §. 4. p. 33
Qui consilio suo habens votum castitatem causa fuit, ut alii tale votum non habentes peccarent, an debeat votum explicare in confessione? t. 7. r. 101. §. 4. p. 394
Qui consilio suo directe induxerat aliquem ad fornicandum, an satisfaciat, si in confessione dicat, induxi meo consilio aliquem ad grave peccatum contra castitatem cum soluta & c. t. 7. r. 113. §. 1. & seq. p. 400
In ordine ad consilium petendum Confessarius cum licentia penitentis manifestavit cuidam Sacerdoti aliqua peccata, de quibus ipse postea cum aliquibus locutus est; Quaritur, an dictus Confilarius frigerit sigillum confessionis? t. 8. r. 32. §. 1. & seq. p. 439
Si consulat aliquis virum doctum in ordine ad confessionem faciendam non cum illo, sed cum alio, an teneatur dictus Confilarius ad sigillum? t. 8. r. 40. §. 1. p. 443
Et in dicto casu praedictus Confilarius non tenetur manifester Prælato, etiam si sub excommunicatione præcipiat, quid consuluit, ne quid consultus fuit, ibid. §. 3
Ubi quod quando obligatio tendet est tantum secreti naturalis, & non sigilli sacramentalis, tenebitur Confilarius manifestare rem sibi revelatam, & consultam, si Prælatus sub excommunicatione manifestare præcipiat, ibid.
Si ad consilium petendum pro confessione quis in charta scriberet sua